## ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ТАРИФАМ



## TATAPCTAH РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ КОМИТЕТЫ

**УТВЕРЖДЕНО** 

председателем Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам А.С.Груничевым

ПЛАН основных мероприятий Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам (далее – Госкомитет) на апрель 2020 года

№	Содержание	Сроки	Ответственные за подготовку и исполнение
1.	Прием и рассмотрение предложений регулируемых организаций об установлении тарифов на 2021 год	с 13 апреля	Н.Р. Белалеева, отдел регулирования и контроля тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения; Е.В. Мартынова, отдел регулирования и контроля тарифов в сфере теплоснабжения; отдел регулирования и контроля тарифов на электрическую энергию; И.Х. Шакирзянова, отдел регулирования и контроля платы за технологическое присоединение; Ю.Э. Шайхутдинова, отдел технологического аудита
2.	Проведение заседания конкурсной комиссии	16 апреля 10.00	отдел финансового учета, кадров и государственной службы
3.	Организация приема граждан Председателем Госкомитета и заместителями председателя, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан	7,14,21,28 апреля	С.В. Павлов, заместитель председателя; О.В.Давыдова, отдел по работе с обращениями граждан
4.	Проведение Коллегии Госкомитета	25 апреля (уточняется)	рабочая группа, утвержденная приказом от 25.03.2020 № 46

№	Содержание	Сроки	Ответственные за подготовку и исполнение
5.	Выезды по контролю за выполнением производственных программ в сфере водоснабжения и водоотведения в части осуществления регулируемыми организациями мероприятий по капитальному ремонту, затраты на которые учтены в тарифах на 2019 год	30 апреля	Л.В. Хабибуллина, заместитель председателя; Н.Р. Белалеева, отдел регулирования и контроля тарифов в сфере водоснабжения и
6.	(Бугульминский, Альметьевский МР) Подготовка проекта распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.09.2012 № 1728-р»	апрель	водоотведения;  Л.В. Хабибуллина, заместитель председателя; отдел инвестиционных программ
7.	Подготовка проекта приказа Госкомитета «Об утверждении форм отчетов о фактическом исполнении установленных требований к программам энергосбережения и энергетической эффективности на 2020-2022 гг.»	апрель	Л.В. Хабибуллина, заместитель председателя; отдел инвестиционных программ
8.	Подготовка отчетов: - ежемесячный отчет о реализации законодательства о государственных языках;	3 апреля	сводно-аналитический отдел;
	- информация об исполнении Госкомитетом Комплексного плана действий Правительства Республики Татарстан по реализации Послания Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан на 2020 год, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2019 № 1158;	10 апреля	структурные подразделения Госкомитета
	- информация об исполнении индикаторов оценки качества жизни населения и эффективности деятельности Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2020 № 125;	18 апреля	
	- отчет по количеству обратившихся граждан на прием к руководству Госкомитета (в рамках проведения единого приемного дня граждан) и принятых непосредственно начальниками отделов в Аппарат Президента РТ;	28 апреля	О.В.Давыдова, отдел по работе с обращениями граждан
	- отчет по заполняемости раздела «Результат рассмотрений обращении» интернет портала ССТУ.РФ в Аппарат Президента РТ	ежемесячно	О.В.Давыдова, отдел по работе с обращениями граждан
9.	Подготовка и организация проведения: - совещаний у Председателя с заместителями, начальниками отделов;	еженедельно	Л.В. Солдатова, отдел организации, контроля и сопровождения принятия тарифных решений;
	<ul><li>- заседаний Правления;</li><li>- заседаний Согласительной комиссии;</li></ul>	по средам (по мере необходимости) по мере	А.Л. Штром, первый заместитель председателя; Л.П. Борисова,

:

			Ответственные за
No	Содержание	Сроки	подготовку
			и исполнение
	- рабочих совещаний	необходимости	Л.В. Хабибуллина, С.В. Павлов, заместители председателя; Н.Р. Белалеева, отдел регулирования и контроля тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения; Е.В. Мартынова, отдел регулирования и контроля тарифов в сфере теплоснабжения; Р.Э. Гайфуллин, отдел мониторинга организаций коммунальной сферы; Д.Ф. Хамидуллин, отдел регулирования и контроля тарифов непромышленной сферы; отдел регулирования и контроля тарифов непромышленной сферы; отдел регулирования и контроля тарифов на электрическую энергию; И.Х. Шакирзянова, отдел регулирования и контроля платы за технологическое присоединение; Ю.Э. Шайхутдинова, отдел
			технологического аудита
10.	Подготовка проектов постановлений Госкомитета об установлении тарифов (цен, надбавок, наценок и др.) на товары (работы, услуги) на регулируемые виды деятельности	в течение месяца (по мере необходимости)	А.Л. Штром, первый заместитель председателя; Л.П. Борисова, Л.В. Хабибуллина, С.В. Павлов, заместители председателя; Н.Р. Белалеева, отдел регулирования и контроля тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения; Е.В. Мартынова, отдел регулирования и контроля тарифов в сфере теплоснабжения; отдел регулирования и контроля тарифов в сфере теплоснабжения; отдел регулирования и контроля тарифов на электрическую энергию; И.Х. Шакирзянова, отдел

			Ответственные за
№	Содержание	Сроки	подготовку
			и исполнение
			регулирования и контроля
			платы за технологическое
			присоединение;
			Д.Ф. Хамидуллин, отдел
			регулирования и контроля
			тарифов непромышленной
			сферы;
			Л.В. Солдатова, отдел
			организации, контроля и
			сопровождения принятия
			тарифных решений;
			Н.В. Царева, юридический
			отдел
11.	Рабочий штаб по рассмотрению деятельности	по средам	Л.П. Борисова,
	региональных операторов в сфере обращения с	(по мере	заместитель председателя;
	твердыми коммунальными отходами	необходимости)	Д.Ф. Хамидуллин, отдел
			регулирования и контроля
			тарифов непромышленной
12	D		сферы
12.	Рассмотрение административных дел о нарушении	в течение	С.В. Павлов,
	законодательства в сфере тарифного	месяца	заместитель председателя; Ж.Б. Швайковская,
	регулирования		контрольно-ревизионный
			отдел
13.	Выдача предостережений (предписаний,	в течение	С.В. Павлов,
15.	представлений) о прекращении действий	месяца	заместитель председателя;
	(бездействия), которые содержат нарушение	моолца	Ж.Б. Швайковская,
	(признаки) законодательства в сфере тарифного		контрольно-ревизионный
	регулирования		отдел
14.	Представление интересов Госкомитета в судебных	в течение	Н.В. Царева, юридический
	органах, ФАС России, в Прокуратуре Республики	квартала,	отдел;
	Татарстан, Управлении Федеральной	по мере	Ж.Б. Швайковская,
	антимонопольной службы по Республике	необходимости	контрольно-ревизионный
	Татарстан и иных органах государственной власти,		отдел
	включая подготовку необходимых процессуальных		
	документов		

<sup>\* -</sup> совещания, заседаний комиссии, Коллегии, штабов и пр. проводятся посредством удаленного доступа (режим видеоконференции, скайп и иные средства).

Лист согласования к документу № 4-план/м-1 от 08.04.2020 Инициатор согласования: Солдатова Л.В. Начальник отдела организации контроля и сопровождения принятия тарифных решений Согласование инициировано: 03.04.2020 12:58

N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
ип с	огласования: параллельное			
1	Шарафутдинова О.А.			-
2	Царева Н.В.		©Согласовано 07.04.2020 - 15:38	-
Гип с	огласования: параллельное			
3	Шавалиева К.И.		Согласовано 08.04.2020 - 09:09	-
4	Борисова Л.П.		☐ Согласовано 07.04.2020 - 16:53	-
5	Павлов С.В.			-
6	Хабибуллина Л.В.		☐ Согласовано 07.04.2020 - 16:47	-
7	Штром А.Л.		☐Согласовано 07.04.2020 - 17:26	-
Гип с	огласования: последовательное			
8	Груничев А.С.		□Подписано 08.04.2020 - 14:32	-